
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 7.682, DE 25 DE JULHO DE 2012.
 

Concede a Medalha do Guardião às personalidades que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, prevalecendo-se da competência
que lhe é conferida pelo art. 6º da Lei nº 14.711, de 30 de janeiro de 2004, e tendo em vista o que consta do Processo nº 201200013002705,

D E C R E T A:

Art. 1º São agraciadas com a Medalha do Guardião, instituída no Gabinete Militar da Governadoria pela Lei nº 14.711, de
30 de janeiro de 2004, as personalidades especificadas no Anexo Único.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 25 de julho de 2012, 124º da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 25-07-2012) – Suplemento

 

ANEXO ÚNICO
Relação dos Agraciados com a Medalha do Guardião

 NOME CARGO/FUNÇÃO

1. JOSÉ ÉLITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR

 

Vice-Governador do Estado

 
2.

 

Des. LEOBINO VALENTE CHAVES

 

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado

 
3.

 

WILDER PEDRO DE MORAIS

 

Senador da República

 
4.

 

ALEXANDRE EDUARDO FELIPE TOCANTINS

 

Procurador-Geral do Estado

 
5.

 

GIUSEPPE VECCI

 

Secretário de Gestão e Planejamento

 
6.

 

SIMÃO CIRINEU DIAS

 

Secretário da Fazenda

 
7.

 

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA

 

Secretário de Indústria e Comércio

 
8.

 

JAYME EDUARDO RINCON

 

Presidente da AGETOP

 
9.

 

ADRIANA SAUTHIER ACCORSI

 

Delegada-Geral da Polícia Civil

 
10.

 

ISANULFO DE ABREU CORDEIRO

 

Chefe de Gabinete de Gestão de Imprensa do Governador

 

11.

 

WESLEY BORGES

 

Chefe de Gabinete da Casa Civil

 

file:///pesquisa_legislacao/80655/lei-14711
file:///pesquisa_legislacao/80655/lei-14711


 

12.

 

MARIA ESTER GALVÃO DE CARVALHO

 

Ass. Técnico/Chefe de Gabinete da 1ª Dama

 
13.

 

EDUARDO MARSON FERREIRA

 

Presidente da HELIBRÁS

 
14.

 

MAURO HENRIQUE AYRES

 

Gerente de Negócios Governamentais da HELIBRÁS

 
15.

 

LEILA MARIA CUNHA PRUDENTE

 

Chefe da Advocacia Setorial da Casa Civil

 
16.

 

ROQUE ADVINCULA OLIVEIRA

 

Coordenador do Banco de Preços da SEGPLAN

 
17.

 

GLEIVA OLIVEIRA ISAAC

 

Chefe de Gabinete da Secretaria da Fazenda

 
18.

 

FRANÇOIS HASS

 

Presidente da Turbomeca América Latina

 
19.

 

REGINA DE FÁTIMA RATES SOUSA E MELO

 

Assessor Especial

 
20.

 

MARGARETH DE SOUZA CARVALHO

 

Assessor Especial

 
21.

 

JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA

 

Superintendente Regional da Polícia Federal em Goiás

 
22.

 

Juíza de Direito ZILMENE GOMIDE DA SILVA MANZOLLI;

 

Titular da 1ª Vara da Fazenda Pública Estadual

 
23.

 

Gen. Bda. MARCO ANTÔNIO FREIRE GOMES

 

Comandante da Brigada de Operações Especiais

 
24.

 

Cel. PMSP BENEDITO ROBERTO MEIRA

 

Chefe do Gabinete Militar de São Paulo

 
25.

 

Cel. PMTO LUIZ CLÁUDIO GONÇALVES BENÍCIO

 

Chefe da Casa Militar do Tocantins

 
26.

 

Cel. PMMG LUIZ CARLOS DIAS MARTINS

 

Chefe do Gabinete Militar de Minas Gerais

 
27.

 

Cel. PMRJ VANDERLEI PEREIRA DE ALMEIDA

 

Subsecretário Adjunto da Casa Militar do Rio de Janeiro

 
28.

 

Cel. PMMG DILMAR FERNANDES CROVATO

 

Comandante da 9ª Região Militar de Minas Gerais

 
29.

 

Cel. BMGO CARLOS HELBINGEN JÚNIOR

 

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

 
30.

 

Cel. BMGO DIVINO APARECIDO DE MELO

 

Subcomandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

 
31.

 

Cel. PMMG ALEXANDRE SALLES CORDEIRO

 

PMMG/Reserva

 
32.

 

Ten. Cel. Av. SÉRGIO RODRIGUES P. BASTOS JÚNIOR

 

Comandante da Base Aérea de Anápolis

 

2



33.

 

Ten. Cel. PMGO MÁRCIO GONÇALVES DE QUEIROZ

 

Comandante do Policiamento da Capital

 
34.

 

Ten. Cel. PMGO DIVINO ALVES DE OLIVEIRA

 

Comandante do 22º Batalhão da PMGO

 
35.

 

Cap. PMTO Fem WELERE GOMES BARBOSA SILVEIRA Casa Militar do Tocantins

 
36.

 

Subtenente PMRJ PAULO CÉSAR FRANCISCO

 

Casa Militar do Rio de Janeiro

 
37.

 

Subtenente PMRJ AROLDO CESÁRIO SOUZA FILHO

 

Casa Militar do Rio de Janeiro

 
38.

 

2º Sgt PMGO ÉBER CALIXTO GUIMARÃES

 

Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
39.

 

2º Sgt PMGO DIRCEU JOSÉ NOVAES

 

Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
40.

 

3º Sgt BMGO ADEMAR SEBASTIÃO DA SILVA

 

Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
41.

 

Cb PMSP BENEVAL ALVES DE CARVALHO

 

Casa Militar de São Paulo

 
42.

 

Cb PMGO ITANIEL DA COSTA FERREIRA

 

Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
43.

 

Cb PMGO SILVAIR GOMES DO CARMO

 

Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
44.

 

Sd PMSP CLAUDINEI CARVALHO DE FARIAS

 

Casa Militar de São Paulo

 
45.

 

Sd PMGO BENÍCIO PINHEIRO LEITE DE CANTUÁRIA

 

Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
46.

 

Sd PMGO HELCLER ALVES TOSTA

 

Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
47.

 

Sd PMGO LUCAS PASSOS GALVÃO

 

Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
48.

 

Sd PMGO MOACIR SOARES DOS SANTOS JÚNIOR Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
49.

 

DEUZUITA ALVES DOS SANTOS ARRUDA

 

Servidora do Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
50.

 

HILDEMAR FARIA DE ARAÚJO

 

Servidor do Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
51.

 

JOÃO FRANCISCO DO NASCIMENTO

 

Servidor do Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 
52.

 

IANES SILVA RIBEIRO

 

Servidor do Gabinete Militar da Governadoria de Goiás

 

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 25-07-2012.

 

3



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Corpo de Bombeiros - BOMBEIROS
Delegacia-Geral da Polícia Civil - DGPC
Poder Judiciário
Procuradoria-Geral do Estado - PGE
Secretaria de Estado da Administração - SEAD
Secretaria de Estado da Casa Militar - CASA MILITAR
Secretaria de Estado da Economia - ECONOMIA
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - TJGO

Categoria Medalha

4


